pretium , . sed ex sola charitate , & dileétione , ipsi Regi

hilariter largitus est : ipsius quoque Regis Consiliariis qui

suam partem in hoc negotio juverant & substentaverant,

magnum pecuniae pondus munífica manu erogavit. Contu-

lit etiam ipsi Regi XXX. marcas argenti , & mille solidos

cum tribus optimis sonipedibus , sed hoc fecit oceulte

propter Reginam , quse tune temporis eidem Regi filio suo

penitus desidebat ; metuebat enim ne ipsa Regina hujusmo-

di largitiones suboleret , & inde sibi infesta & irata effice-

retur.

3 Interea idem Archiepiscopus , Metropolitana Eme-
rítanse Sedis Dignitate sibi & suae Ecclesiae ad tempus col-

lata j doñee videlicet Emeritana Sedes Christianorum potes-

tad & dominio redderetur , exemplo boni & discreti pasto-

ris coepit secum trañare & solicitus esse quomodo pnefa-

tam dignitatem sux Ecclesiae in perpetuum posset vendicare

& retiñere. Recondiderat enim in armariolo sux mentís il-

lud verbum Sapientis : Melius esse omnino honorem non acquh

re*
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rere, quam acquisitum per desidiam á? negligentiam amitte- \®£

re : noverat etiam gravissimum & íntolerabilem casum esse

de pnelatione in subditionem , de dominio in servitutem,

de divite cultu in nuditatem, & idcirco metuens ne sua
Ufe

Ecclesia supradiéia dignitate privata & exuta de Metropo-

li efficeretur SufTraganea, Legatos suos Petrum Fulconis Capt

Cardinalem , & Petrum Heliae Archidiaconum suum (*) prcec,

cum sua benedi&ione
,
quadringentis scilicet aureis , óm-

nibus necessariis totius itineris eis ambobus ad plenum col-

latis, Romam destinans, Dñum. Papam per literas suas sup-

plici & humili voce rogavit , quatenus Metropolitanam

Emeritanae Sedis dignitatem, quam Compostellanae Ecclesiae

(ut di&um est) ad tempus concesserat, eidem Ecclesix ob
B. Jacobi reverentiam in perpetuum obtinendam atque

possidendam concederet , & concessam au&oritatis suse pri-

vilegio'sanciret & confirmaret. Amicos quoque suos & fa-

miliares, quos tune temporis Romas habebat, literis suis

destiriatis , obnoxius deprecatus est , quatenirs sui fautores

& adjuéiores in hoc negotio esse satagerent. Legati ergo

post immensos itineris labores & multas anxietates Romam
tándem pervenere , & majorem quadringentorum aureorum
partem primum Dño. Papae ipsius pedes deosculantes , &
eum ex parte Domni Archiepiscopi Didaci humiliter salu-

tantes praesentaverunt : deinde minorem partem Cardinali-

bus & Romanas Curiae primoribus prout melius noverant

esse distribuendos, distribuerunt. Postremo qualem quan-

tamque dileéiionem Compostellanus Archiepiscopus erga

Dñum. Papam & Romanam Ecclesiam gereret , & quam
dévotus & quam paratus ad eorum servitium & voluntátem

exequendam & ad exhibendam Romanae Ecclesiae obedien-

tiam esset , viva voce exposuerunt. Ad haec literas quas ex

parte ipsius Compostellani Ad Dñum. Papam secum tule-

raat in Curia recitandas dederunt. Literis ergo recitatis &
ver-
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Anno verbis Legatorum auditis velle & petitio Dñi. Compostel-

lani universis innotuit. Erat autem illius velle & petitio, ut

prxfa&a Dignitas in Compostelianam Ecclesiam perpetualiter

transferretur , & translatam Apostólica? auéioritaties privi-

legio sanciretur & confírmaretur.

4 Domnus itaque Papa consilio cum Cardinalibus &
» cum Romanaen Curiae Optimatibus inito Domnum Compos-

telianam .in suis. petitionibus exaudiendurri esse ob B. Jaco-

bi reverentiam , & ob fidelitatem & dile&ionem quam
erga Romanam Ecclesiam gerebat, communi omnium astan-

tium assensu decrevit. Vocatis itaque Legatis quid' consi-

lii cum Cardinalibus oepisset, talibus verbis .seriatiriL eis

apperuit : Quantam diieétionem , & quam devotam vo-

luntatem Domnus vester Compostellanus Archiepiscopus,

noster specialis amicus , erga nos & Romanam Ecclesiam

gerat , universis Romanae Curiae personis satis manifestum

est : nam licet sit localiter a nobis multum remotas
,
pra-

sentem se tamen nobis & animi charitate & frequenti bene-*

diétionutn exhibitione exhibet : unde apud nos exaudiri,

& petitionem suam quamvis arduam , impetrare ómnibus

bonis Romance Curix unanimiter volentibus & consulenti-

bus, profeño meruit. Metropolitanam siquidem Emeritanoe

Sedis dignitatem quam Compostellanae Ecclesix ad tempus

concesseramus, eidem Ecclesiae ób Dei & B. Jacobi reve-

rentiam & ejus amorem in perpetuum concedimus , &
illam concessionem auéloritatis nostrae privilegio communi
fratrum consilio stabiliter & firmiter sancimus, & confirma-

mus r Illud autem privilegium ad Dominum vestrum feretis

dissigiliatum, ea videlicet de causa, ut ipse & sui boni Cle-

rici privilegium illud legant, & diligenter inspiciant, utrum

aliquid sit in eo ad stabilitatem & firmitatem addendum vel

excludendum & meliorandum. Quod si quid in eo corrigen-

dum & meliorandum viderint, ad placitum suum corrigant, &
emen-
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emendent. Postea Dominus vester correétum & emendatum Anno

1124.
nobis remittere studeat, •& nos Privilegium iUud impresso

nostrx auétoritatis sigillo sigillabimus , supra memoratam
dignitatem in Composteilanam Ecclesiam Appostolica auc-

toritate perpetualiter transferentes.

5 His auditis Legati Domni Compostellani pedes

Domni Papae humlliter osculati sunt, immensas ejus majes-

tati grates ex parte Domni Compostellani referentes, & fi-

delería obedientiam cum reverentia ex parte Compostella-

nx Ecclesise pro tanti beneficii collatione eidem pollicentes:

postea paucis diebus evolutis promissum privilegium de

manu Domni Papse accipientes ad propria cum gaudio re-

versi sunt & privilegium dissigillatum Domino suo laeta ma-
nu praesentaverunt. Cumque Domnus Archiepiscopus super

absentia Sigilli non modicum miraretur , Legati causara

quare illud Privilegium dissigillatum attulissent^ his verbis

ipsi expcssuerunt : Venerabilis Pater , Domnus Papa Te &
tuam Ecclesiam sicut nos ex ipsius verbis plañe perpendi-

mus, interna dileótionis brachiis ampkftitur , & te inter

familiarissimos amícos suos, & speciaiissimos filios ob be-

iievolentiam & fidelem obedientiam quam sibi &: S. R. E.

stiides exhibere pro certo habet, •& ut tibi pateat ipsius

dileclionem per operis exhibitionem erga te veram esse &
siricefam, istud Privilegian) destinavlt tibi dissigillatum , ut

si quid in eo addendum , ve' removendum unde firmius &c

stabilius efficiatur víderis, addi pro velle tuo vel remove-

ri facias. Et postquam id ad libitiim tuum correxeris, sta-

tim el remitiere studeas , & quale ei remisseris, tale tibi

Ob Dei & B. Jacobi reverentiarn , & ob tui pnecipuam di-

leclionem ab eo sigillabitur & confirmabitur. Hoc ándito

Gomposteilanus non módico gaudio repletus Clericos suos

meliores & familiariores iilico convocari jussit; quibus ad

ejus invitationem libenter confluentibus pra^cepit quateñus

dili-
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diligenter inspicerent, utrum aliquid in eo Privilegió ad-

dendum esse viderent
, quo addito, vel excluso priviie-

gium stabilius & firmius efficeretur : illi autem iilius prae-

cepto obtemperantes , supradiétum privilegium legerunt

& relegerunt : quae in eo corrigenda & melioranda inve-

nerunt , prout melius potuere , emendaverunt. Corréelo,

aut emendato Privilegio, quia Dnus. Compostellanus Dni.

Papae dileétionem & benevolentiam pro tanti beneficii &
tantas dignitatis collatione erga se & Ecclesiam suam, mag-
nam qssq cognovit, illud Gregorianum memori mente re-

colens : Probatio dile£iionis exhibitio operis est , trecentas

auri uncias ipsi Pap» & ceteris Romanis suis familiaribus

ex chántate & benevoientia direxit, legatos quoque suos

P. Fulconis Cardinalem , qui Privilegium attulerat dissi-

gillatum , & Adefonsum Petridem B. Jacobi Canonicum,

Romam cura ipso Privilegio remisit : benediéfcionem autem

supradiétam non ipsis Legatis commisit deferendam , sed

potius peregrinis notis & fidelibus : metuens ne si ipsi le-

gad eam secum deferrent, incurso captionis in itinere pe-

riculo eam omnino amitterent : Aragonensis quippe Rex

Dno. Compostellano. Dñae. Reginx U. causa, quam manu
tenebat, & cui amicabatur tune temporis, mirabiliter ini-

micabatur , & quoscumqne de Gallaecia aut Castellana pa-

tria in itinere deprehendere poterat, omnes praeter Hiero-

solimitanos, male tractare & expolian faciebat; sed unus

peregrinorum XXVII. uncias auri quas in capa sua defere-

bat consutas cum ipsa capa á latronibus in itinere exutus

amisit : quarum amissio máximo impedimento & maximae

disturbationi Legatis Domini Composteliani postea extitit:

nam cum Romam pervenissent , & supradiclum Privilegium

á Dno. Papa sigillatum esset & confirmatum , pecuniam

illam quam á peregrinis salvam acceperant, Dro. Papas

& alus quibus distribuenda erat distribuerunt. Sed un-

de
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de XXVII. uncías quae iu itinere amissae fuerant restaurarent, AW
* .... .,,. * 124,

non habuerunt : & quia ad Dominúm suum rediré nisi lilis

XXVII. uncus restauratis non audebant , fere per unum men-

sein soliciti & anxii Romos morati sunt. Dominus enim suus

Archiepiscopus per obedientiam eis injunxerat , ut lilis tre-

centas .auri uncías Dñó. Papx & alus suis amicis integras

impartirent.

6 .Erant autem tune temporis dúo Canonici B. Jacobi,

P. Astrarides , & Pelagius Joannides in partibus illis , qui

in Apuliam & in Ciciliam biennio jam transadlo profedi

fuerant , auxilium ad opus Ecclesise B. Jacobi á fidelibus

petituri. Et illi equidem dúo Canonici finibus illarum Pro-

vinciarum , quaerendo quod diétum est perlustratis , in pa-

triam suam revertí jam disposuerant , & revertentes Pa-
piam usque jam pervenerant. Quod cuín Dñi. Compostella-

ni supradiéti legati supradiéta de causa Romse commorantes

comperissent , inito consilio ínter se statuerunt , ut altero

eorum , Petro Fulconis scilicet Cardinali , Romx remanen-

te , alter scilicet Adefonsus Petrides ad eos Papiam veniret,

XXVII. uncías -auri qux sibi de trecentis uncus defecerant,

mutuatorie vel aliquo alio modo ab eis extorturus. Qui cum
ad praefatam civitatem pervenisset , quam cito suos conca-

nonicos ibi invenit : totam rem sicuti gesta erat y & quare

venisset , eis seriatim narravit. lili vero nihil de ejus ver-

bis dubitantes constituerunt , ut alter sui cum ipso Adefon-

so Petride ad supradiétum Cardinalem Romam veniret, quid-

quid ipsi Legati postulabant executurus: & cum Adefonsus

Petrides Romam cum ipso suo concanonico reversus esset,

ipse & Petrus Fulconis Cardinalis XXVII. uncías auri ab
illo acceperunt , & eas Domino Papae , & alus quibus erant

distribuenda , distribuerunt , & sic trecentae unciae auri quas

Dominus Compostellanus Domino Papae ex caritate & bene-

volencia destinaverat , completse sunt. Erant autem ducentae

Tom. XX. Eee ea-
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Anno earum de Thesauro B. Jacobi , centum vero de facúltate &

proprietate Doraini Compostellani. DeindePrivilegium de per-

petua translatione Emeritanae Dignitatis in Compostellanam
Ecclesiam cum Pallio ejusdem Dignitatis de mann Dñi. Papx
accipientes , ad propria cum gaudio reversi sunt. Est autem
ejemplar illius Privilegii infra subscriptum hoc modo.

Compostellana Ecclesia Metrópolis in perpetuum.

7 ^alixtus Episcopus servus servorum Dei. Venerabili

fratri Didaco Compostellano Archiepiscopo ejusque successo-

ribus canonice promovendis in perpetuum. Potestatem ligan-

di atque solvendi in Calis & in térra B. Petro ejusque suc-

cessoribus AuSíore Deo principaliter traditam illis Ecclesia

verbis agnoscit 4 quibus Petrum Dominus est alloquutus : Quae-

cumque ligaveris super terram , erunt ligata in Caelis , &
quaecumque solveris super terram , erunt soluta & in Caelis.

Ipsi quoque & proprice firmitas & alience fidei confirmatio

eodem Deo Autlore prcestatur cum ad eum dicitur : Rogavi pro

te, ut non deficiat fides tua Patre , & tu aliquando conver-

sus confirma Fratres tuos. Oportet ergo nos, qui licet in-

digni B. Petri residere videmur in loco , prava corrigere , rec-

ia firmare , & in cmni Ecclesia ad interni arbitrium judicii

sic disponenda disponere , ut de vultu Dei judicium nostrum

prodeat , & oculi nostri videant aquitatem. Fraternitatis igi-

tur tuce petitionibus annuentes Composte11anee B. Jacobi Ec-

clesia , cujus in ea venerandissimum corpus est positum , ob

ipsius á Deo dilefti Apostoli reverentiam Archiepiscopalis Ca-

thtdrce dignitatem ^ quam ei ad tempus concesseramus doñee

.Ementaría Civitas Christianorum dominio reddcretur , pre-